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Z NEBRASKY
Událostí v Mexiku

ÚHpóchy povstalci!

(lelicrál Alvaro OhercKiiu y
I í --

lei poVNliilcú ve Hlálé Honoře vy-

dal tnlo prohlášeni: "Nejdéle v

110 duřeli budou koiiHliliieíoualí-td- é

plíny hlavního iněnln a bude li

třeba dobudou ho úlokcni Nco-pUH- fí

li hpolkové vnjiiku Uuaya'
iniiH připojí hc našim hhorfim

'lllliil miižfi ze hiátu Híiuiloa a L'IMM)

z Tcrla pod velením plukovníka
riliozii dále PKIO milžll Ze Málu

MnralcH Vedenýidl elierálelll Za

patou a 10000 z Ooahiiíly pod

vedením (iiveriiéni Car

rauzy V éele lélo hrntuié moci

a jako Její vrchní velitel vlrhim

tfiivernér ('arranzit n triumfem do

hlavního méhla Není iicjiiienší

pochyby že mu bude udělen aby
Jako přišil prcNidenl řídil nové n

nudy Mexika" Hlální vojitko v

okolí pohraničního iiiéwln Nitfcf u ne

nalézající má ani L'000 mužů Voj

nku lo odpočívá po (ípornéiii boji

s1

v: i mw 0"

- ill I ITii mmmf i mi mi
t -

Alřalfa v údolí itovtirřd Platte řeky vydává od čtyř do

v tiémž zdařilo mc mu uiéHlii dobý
lí V liejblížšíeb dnech pollílllic

nu lliuiyamah IWidka v (liinya
miiM fmuilmé čilá ní llllil mužů

Vojtiko Mlálul ( iovhlalec(é má

nejméně bOOO a připravuje hc k

útoku na loto přlhlavnl ménlo

JI ii (jita prý budo odtrini6n

Vojelišll a političtí Vlldeiivé Ze

Všech čáhlí Mediku přijíždějí Není

denně vélhínii z nich na eenlé do

( 'nahnila aby hc připojili ke nu

Vďiiéru Veiiunlíaiio 'ariaiioví
riukoviilk Kilvíno M (Jarcía dlí

véjšl velitel hiátu ZaealeciiH pro
hláhil že Oarraiiza inUe Heluuill

7011011 vojínů a že octne hc mi kře
nic prehidenthkéiu do 15 června

dvanáct Hel povhlalců odlddo

zprávy z ('etyné éeriioliorMká

vláda prohhíhíla že odvolá nvé

vojwko od Kkadru dohlane lí Čer-

ná Hora jinlé území a bude li hIÍ-ben-

že Hkadar nebude opevněn

ZÍHlllpcí velmocí Mcšlí hc Opět
k dalšímu zaHedání v londýuě
1'ravl hc že ne jednalo nejprve o

chováni Černé Hory a že bylo ře-

čeno že velmocí ehlf zaručit é

vládě jako odškodné za

Hkadar půjčku li mílliouů dolla-

rů

fiVeký aeropbín v němž bylí

poručík Artryrupouhm z vojcunké-h-

vzduchopla veidiého hhoru a

Koiihlanlín ManoM jenž hrál na
Krclé v polil íidiýidi kruzích vyní

kajíef úlohu byl zaidivácen ve vý
ší ani L'000 hlop větrným vírem

řevrálíl hc a hpadl Oba jeho ři-

diči Ne zabili

JJulbaf l proti Srbům I

l'ieh líondýii přichází zpráva
ze naliiuiln dle níž 7 ivimc I j I

volací Hond v Sl Ioiiíh potvrdil

jeho rozhodnuli v případů Fred
A Corhlna jenž oiIhoiizcu hyl k

pokiilé 211(11111 a poulán nu tf'l

roky do hpolkovélm včzenl v h

Kiiiih pru zpronevéře-n- i

penéz když hyl poňliuÍNtreui v

UcynohU Nelit Corhiu oiImou-zet- i

hyl 12 duhiiii I!'I2 pro U'o

nevěření výtlii uvedeného idinoMii

-- - Fřed dÍHlrikltilm Houdem vo

1'Vemoiil žaloval CliarlcH Marek

IoiIkc na 100011 náhrady Frank

Ktcckcra dřívějšího polícÍNlii z

mČNlečka ale porota rohod
la proti nčmii Marek tvrdil že

Sleidícr nhil jej tieiniloMrdnú kla-ekcii-
i

a to lez váeliké provokace
Ktecker dokázal několiku Nvřdky
že hyl náležilé Hpliiomociiéliýiii

polieÍMlou menlccka a že hylo mu

nařízeno Hiiilréíiii Hoiidecui a

Ikuoutl Marka jen no pohlavíl
na odpor
- 1'řcd dihlriktlilm hoildcui ve

Wallhíll iihvedécii hyl ze žhiřMlvl

"Kentuck" čilí lew lliehie Týž
založil oheú který !l pnmíiicc
I!tl2 ničil Iři hudovy v hodnoté
+ M00l)

-- Správci: hláliiílio úmIhvii pro
(dioromyHlné v Norfolk u Ur

Andrew lohimou hc poděkoval a

v prohlášení jím vydaném vínl

guvernéra Morehciuhi že jej nice

na onom iiiÍnIč podržel ale záro-

veň učinil mu poniéry tamní
Itcz jeho védoinl

dohazoviil prý do podřízených ú

řadil lidí a konečné věcí ihmpély
Ink dah ko že vlihec io'inohl lam

udrželi žádoucí kázné MÍkIo hn-

ile olmnzeno hlální konlndnl ra

don

Z NEBRABSKÉIIO STÁTNÍHO
8NÉMU

Očekávání že ne Hiiéni odročí
ani v polovici minulého týdne nu

nesplnilo a nÍcc náHledkem toho
že Hiiéuioviia a tienál ocitly ne na

"mrtvém hodu" k vidi Hlální u

iiíveriílé Jak jwne hc jíž zmíni-

li henál jehl pro přchléhovátií té

že na hlální farmu Hiiéiuovnii pro
její podrženi Ve iiiČnIČ A I' lilií

vcrhila zřiMlanc v luneoln tu ho je
pťchléhovállil Z UiČnIii třeloi jeht

peněz mi nové hudovy a jiná zve--

hi ní a až dohiid nelily žádné

peníze k lomu úéclí povoleny
Sněmovna konala zahciláuf v ne-

dělí ale poněvadž konferenční

výhor na povolení peněz pro no

vé hudovy na hlální farnié tu hvl

hc hvojí zprávou hotov odročila

po několika minutách

O důležitějších pieilluhácll
které (íuvernér Monhead pode-pnu- l

a tím zákonem hc ulály zmí-

níme hc přišlé

LcHiií reHervuce budo otevřena

Z 1'ANAMHKOPACiriOKÉ MEZINÁRODNI VÝHTAVY V SAN

FHANCItJKU

'ff?
1 '

I II f I' V "Ve_ m

harhkčho vojhIw obdržela rozkaz
V-- '"" lvžv luHi' M'

aby dala ne „a pochod proti Mo "" z Mi N'"ll Ti'
l'1" H'm ú "vfl"1' " " Im"(lli'oaMýrii jenz je ilohud ohmzcn

nrlmkvm volkem Tri dívixe nrle '''"' w I"'" velice a

►I I vojMia prý ne nouhlřeďují 11

VsU{kU' zv"liíiijí
S'ulew na jihovýchod od CnkupJ 1'iula jent černá trochu í

vojnkii hulhaihkéniu aby a velice úrodná 1'oducbí v

hájily ponice kterých dobylo hy linulo údolí jent jak v lélě tak i V

lo za války 1'odobným způnohem ímé velice mírné a vzduch v ca- -Kfl" I I 11 tli f

htran docházejí právy že moc

povhlalců šiří c velmi rychle a v

jkonizrehii Miuiiolném projeveny
bvlv ohavy Hylo lam patrno I

neplálelHlvI prolí Američanům

kleřl jhou viněni tímto nlavem

l'rozallmiií prchídent Iluerla vy-

ndal zvlášlnl vlak pro Oonieze do
Fl 1'atui aby přijel do hlavního

iiičhIii a uvažoval o převzelf vlá-

dy prozatímní tento však ponlal
vlak nazpět a zamítl hc doHlavílí
U
poradě do méhla Mexika

l'r" "'cNko-Ameríck- Venkov

jo jediný liOMpodáÍHký nbornlk v

Americe 1'lŇfe hí o éíhla na ukáz

ku pod mířenou ("'chko Americký
Venkov 11I7-JÍ- ) Ko Mlh Hlr„
Omaha Nebr

í

J 4 mtmfl—L

--UKf

Válka na Balkáne

Príinóří uzavřeno

I lie 7 dllhmi by lo Úredllé

uzavření příměří mezi

váli'ídiui slrammii 1'ríméií má

Irval do 'J i didiua vsíik muže být

prodlouženo nebude li do té doby

uzavřen mír Krmné obv klého

ustanovení neutrálního pásma
mm I posieenu ]ťtl llílvll bv lo II

ji línánu Ze luťei ke bidhl Vo I

bude pl'i zásiilinv illlí blil

li ilski lni Vojsku Již se dčje ca

léčili 11 Voié Připadne Zllllá

ji oi 10 pi alelsl v í musí liy ona
011 fs li 11 pi eib 111

I lle
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— Frank Sclinoídm iíř letý

řlcti kotiHlrukéníhii vlnku dráhy
HiirliiiKlon byl nu iiiÍmIď iiHiurccn

v ohradách v SiIiiy minulá úte-

rý když m- - pokouš i vhIiočíií nu

nákladní v In k k nevěru jedoucí

Hyl žetuit u bydlel v Albánce

- - Míntu North 1'luttc přínpělo

asi ijdoot) tm oběti ( v O

in ji

~ Známý advokát VV II

Thouipmm % (lrand Mand předmi-dí- t

Hlálního demokratického vý-ho-

v Ncbrancn měl nabídnulo

několik úřadů pod novou národní

iidiiiíiiÍNlnn'1 když v minulých
dnech meškal ví- - WiihIiÍiikIoih'

odliodliil HO ZŮnluTl dmua a

hleděli ní praknc právnické
-- - Na podiu' I Henátora 1'laělui

jen j iroi li' I ii I kampaň ha Fílípi
nácb NoťKaiiÍNoviiia byla vi Wa-iio-

nclními nlální milice

- Neobyčejná přibudu mIiiIii ne

oiiididy v úřadovně klerka

soudu v Hrokcii liow

když Dan Covier nlařcc H' jetý
a bydlící v onom nkrcnu po umo-li-

rokli přišel hí vyzvednout!

pevni nhéaiinký linl (lovicr

ne do léto cini! AiikIíh

v r MV ii nikdy no nedal nátura-lioval- i

a indiýl i folio že zabral ni

domovinu nuad ani nyní uchyl hy

tak učinil ' ' 'o hy mně to by-l-

hývalo plalno" poiiiiinciial
Marodi ku klečkovi dinlriklnllio

Hondu "llbmoval jncni pří klíž-

ili' volhi' po léta ii nikdo ne innc

na nic neplní" (Invier jent jed
nim pionýru v onom okol! a ni

komu ani na mynl nepřišlo ze

hy nchyl americkým ohcaocni

I'cer Andoře nyřannký po

tulný ohcliodnik zatčen hyl vc

nlředu v na obviněni že

Hpáchal rieinravný útok na 7 letnu

dcerušku manželů Naprle iivýcli

hydlícicli na farmě osm míl oi

zmíněného incHlcékii Andoře do-

paden bv v okrcNU Hnllď po

dlouhé honbě od farmy k farmě

Herman Malin dohře známý
faruicr hydllcl v okrcMii

Otoč Hcverné od ('nok Hpaclial

ohcHÍv mc v miiNtali mi

nulou htředo leho ucvIaNlnl nvii

mrtvolu nalezl Zanechal po ho

hé vdovu n péli dél nu a mlnéiié

IlO jí lievlllhlllílio! yiia
Kidncy I iillon :tii lelý po

idllcjícj jedllé 7 licj vaeiéjHÍel
rodin v onom okolí Mpáchnl hi

podiciiv hi krk kapcNiiíiu

nožem v llernhey minulé úterý

vcécr Není známo co k zoufal-H- t

v f jej dohnalo lillou oženil hc

ani před roki-i- hc hIcciioii Muria-re- t

Mc( 'reedy ovou líaveny a

lydle na rcnéi nevernc od llcr-hhe-

Hy nyuovcem zcHinilého

Sidmy )illonn jednoho lnulo-valcl-

a prvního předsedy 1'iiinn

1'iicil'ie dráhy

Frank Moran farmář j

heviThé do Slo Ilon UMllireen

hyl ve čtvrtek odpoledne kdvž

koně hc h ním Hplašili Zlomil hí

při pádu va a mimo to zle

hyl luuiém

-- - V laiieolll V hotelu MmhU

Hoi ejioi-ciMin- ii hs la minulý týden

tak váná línu i vníeh vo-

ličů její Účelem má býtí llleilé- -

ti k tomu iihy lidé a po

clivl voleni hvli do hiiČiiiii a dále

alf ' žúdoiiei zákony m lí ihidalky
k ústave iiphiltičny ly nkrze i ni

eiatiMi a referendum

- l'f I i T
V !lllUlvá její IU 11

hl ailieh li při nt lháni IreHtuiicu

lípl ehinn šíeli Ze Ktátniho véi lif

e od htálu tlNx a ifl"iiHi

Ulož IMt l'Uie Vr prepčeli jejilut

lul II hllde pnlilt ! h'ťh di

hičje 1 lt i'kll lul jeho Vdč

Ulil
1 1 (iilli IV hošik luaheltl

ltlUZ(lďi th Utuiiill e tltik
lánu e i'dul ká-l- l V thilvimé

mýih i" lo u udil h pul i

od

1'Mf W PiuK v Mil

i l( f t I 1 V h Uittlliot i O hh

lfitiii K' Spoj S( 4 1 't do Mit

IíIihI'(ÍII llclllulu ť Hi il Utv I

fi' r eli nti m N iUioiuh ioi

ii ni rul ukritUe t ' i IH

ii I l'tnř-!- v vvpitoi l i

ltio I iitliolili ihotti
► - V 4l(k kotmU t lí-- l

vmn'ritt Mr keíď m ři litl"(é
ktltllteíl lUl A l(HHiá lilioí
ktin-- l kontrolní i Iv

KjHilimf tou le Muifr t
t iiieohi (d iil ih4hi-i- I Ir íh

C'[y rtj('' C 1911 ly tlm pHiiuauťťneino trHuriiniiuiiiil I upnuli um Co

Jedno 1 mutliiíoh Hlouporadi
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líetl tun po akru i

že dráhy iicmIii vf odbočky do kra-

jin kde nevidí hudoiícnoNt dovo-

zu a vývozu Kdo z oHiidníkft

zdejších trochu zavodňuje mívá

oluomiié úrody Obilí všeho dru-

hu alíalfa kukuřici 11 cukrovku
hc též dohře daří zeleniny a ovo-

ce možno zde pěn! oval i h ÚNpí-ehei- ii

Zde hc může farmařili h

lepším ÚHpéeheni nežli v západní
louč a východní NobraHce ])rk-h- a

1'iiíon 1'acific poNtřehla výho-

dy léto krajiny a ponlavíla zdu

poboční dráhu mezi North l'latlo
a Čeřili I ''ihla věnliu dráhy me-

zí těmito dvěma menty otitvřela
ne krajina bohatá a pro farmařc-n- í

velíce výhodná Zde možno

péhlovali obilí bez zavodiíování
ne však h tak velikým ÚHpccbem

jako když ne zavodňuje Vláda
de nadělala hlavni nloky a IíhI-e- e

akrů bude otevřeno k iižileěué-1111- 1

farmaření za cenu přÍNtiipnou
těm kliří mají menší kunilál —

Ičiii loinlo údolí je nad míru

Cdolí toto nalézá ne

od '27oil do '1000 stop nad hladi-

nou inořnkou Ziiiiniec katar
zánět priidiišnice a plic a anlhiua

jNoti zde téměř nezná mé Tempo
raliira jcsl průměrná nepanuji
zde žádné extrémy počanové

Ilešťii je zde u porovnání h iií

čiÍhIí stálil iiiiiobem méně
a přec studny nejsou hluboké od

d( do ÓO ntop N lievyčerpalcbioil
zásobou vody Nejvíce dešťů ju
zde z jara a počátkem léta a pak
na podzim Traviny zde rostoucí

obsahují mnoho výživných látek i

když uschnou ncsekaiié Dobytek
muže se na ní pásli celou zimu a
udrželi se v dobrém stavu

Divíme sc že naši krajané ne-

kupují pozemky v těchto kraji-
nách a obyčejně čekají až cena

majetku se zdvojnásobí Dráha
I nioii 1'acil'ic snaží se dostali do

této krajiny dobré farmáře a jak
nám sdělil jeden z vyšších úřad-ník- n

přáli by sobě by se tam če-

šti farmáři usazovali neb ti prý
nejvíce sklidí za svoji práci —

1'ozemky zde jsou posud laciné

zu veliee výhodných podmínek
Kilo sloi čtvrtinu muže míli

zbývající částku nit dobu od ó do

In toku na splátku

Itadtli bychom krajanům ny

toto k raj Umí vvšetrili po
emk jsou ještě leVlté 1 je sobě

ililililll Cit tčelilo poiliiiillek de

zde iliblil příležitost k U Zaiíiiiuí
šotu'- - tluhiilni (hunova posud
liilln pelu'- IVhoeni illuht l id

ll Fiolťit- - be lim!) tldollnt Hsi

liii nul ili t Ki-i- i udi
li stiVéliít !(! dsV e děn -

kilJHie lli lvlti ni s k I cl til
i ''il líll'

I'iiiiív Iv to ndiíijt e p
! I ! il uvtbne ii I NoiUi
l t ! fi ti in M k pit

lti ibive liliť iiil!i-l- '!( u

N- -i th l"l itl U v n i

! t -- i kri)iii i(J i'- -

v t"iltill Ulltt lii' pl tU" !(
ti ii1 ít'm niííSot ipi

t d e-- a did Utl i
' !

!Mh tl'U ) J!i(l JJ VVťt
iikijiu d' řtt- I i I i !ip4tu( tw4
'! i v y biti Nb

pr Ne pojišťují fekové ii Saloni
kV

ÚDOLÍ NORTH PLAŤTE

Neilí čáhlí v lélo zemi která hy

pohkylovala lepších výhod pro ty
kdož hledají příležiloHl zařídili
notu"-- svůj vIiikIiií domov než je
k nalezení v údolí řeky North
1'lalle v západní Nebranee l'ři-iiášíui-

'-

nčkleré obrázky z kraji-

ny této Toto údolí má v Nobé

soiiii iviléno lakových výhod že

každý kdo zde zakoupí jislč sobě

dopoiii ne ku pěknému iiiajelku
Krajina lálo byla kdssi zvána

sin hnpái 1111 ale nyní se lam pé
s' "ji farmářské plodiny bez za

voduov ani Tisíce akru této kra

jmy muže byli zavodňováno z ře

ky No rlh 1'lalte 1'uda zde jest
Velice bohatá a možno zde všecky
plodiny pěstovali a to s velikým
iispčebi 10 když se zavodňují —

Tálo krajina byla nejb-pší- pust-vistči- u

známým lenčarinn než se

proťala dráhou J- hhřc známo

V
fc

k Ciiiiyaman 1'ovnlnlei zabra-

li Jíieciic mezí Chihiiahua Cíly

a Torreen Híleviil loď ( 'onmclí

cul odjedí- do Mexika tento pá

t k

Finance v Mexiku ho horní

Finanční poměry v Mexiku

horší hc číai dál I íin v íe a nyní

konají hc přípravy uluil daň I"

procent na vývoz lata ze země

Mexikáni jsou toho přehvédčeni
cizinci je oliipují o jeju h hilu

1'oliličtí vůdcové nyní máují o

měně tarifu a lo lakovým zpilou
b m aby poškodila zájnty Spoje

ných Stálil které tím ponnbeni

maji hýli donuei nv k uznání ny

nejsi vlinly uiiioiui

(i

♦

Tři hta a padi-ná- t linie akru pu-- j

dy v renervaei North 1'laltc v o

krehíeh (iranl a Arlhur Ni h bude
otevřeno k omizoviíiiÍ 10 I říjnu
IjcmiÍ hpráva hhledala zc na lélo

púdět nedají ne úspěšně pěstovali

hlromy ale hodí hc prý pro země

(IčNké Účele lienervaee bude l'o- -

dělena na domov iuv o tl0 akrech
lle Kiukaiibiva zákona
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